无法使用

0.00

2025
年 1
月 9
日

取

消

项

目

山东键

邦新材

料金乡

研发中

心建设

项目

0.00

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024年 8月 2日 45,000.00 2024年 8月 2日 2025年 8月 1日 45,000.00 否

其他说明

无。

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

山东键邦新材料股份有限公司2025 年半年度报告

44 / 168

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1.募集资金投资项目搁置时间超过一年的情况

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》第 6.3.9规定，募集资金

到账后，募集资金投资项目搁置时间超过一年的，上市公司应当及时对该项目的可行性、预计收

益等重新进行论证，决定是否继续实施该项目。截至本报告披露日，“年产 7000 吨二苯甲酰甲烷

（DBM）智能制造技改及扩产项目”存在搁置时间超过一年的情形。公司对“年产 7000吨二苯

甲酰甲烷（DBM）智能制造技改及扩产项目”进行了重新论证，认为该项目市场前景未发生重大

变化，仍具备投资的必要性和可行性，项目达到预定可使用状态日期不变，并基于对市场需求及

目前公司生产经营状况的整体评估，决定暂缓该项目的实施。具体内容详见公司于同日在上海证

券交易所（www.sse.com.cn）等指定信息披露媒体披露的《山东键邦新材料股份有限公司关于部

分募集资金投资项目重新论证并暂缓实施的公告》（公告编号：2025-034）。保荐机构出具了《国

泰海通证券股份有限公司关于山东键邦新材料股份有限公司关于部分募集资金投资项目重新论证

并暂缓实施的核查意见》。

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
120,802,984 75.50 -802,984 -802,984 120,000,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人

持股
3,903 0.00 -3,903 -3,903

3、其他内资

持股
117,815,165 73.63 -797,688 -797,688 117,017,477 73.14

其中：境内非

国有法人持

股

9,731,742 6.08 -777,571 -777,571 8,954,171 5.60

境内

自然人持股
108,083,423 67.55 -20,117 -20,117 108,063,306 67.54

4、外资持股 2,983,916 1.86 -1,393 -1,393 2,982,523 1.86
其中：境外法

人持股
2,983,916 1.86 -1,393 -1,393 2,982,523 1.86

境外

山东键邦新材料股份有限公司2025 年半年度报告

45 / 168

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
39,197,016 24.50 802,984 802,984 40,000,000 25.00

1、人民币普

通股
39,197,016 24.50 802,984 802,984 40,000,000 25.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 160,000,000 100.00 160,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025年 1月 6日，公司首次公开发行网下配售限售股锁定期届满，具体内容详见公司于 2024
年 12 月 31 日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）等指定信息披露媒体披露的《山东键邦新材

料股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2024-026）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

朱剑波 64,345,672 64,345,672
首 次 公 开

发 行 股 票

限售股

2027年 7月
5日

朱昳君 14,112,067 14,112,067
首 次 公 开

发 行 股 票

限售股

2027年 7月
5日

刘敏 6,577,766 6,577,766
首 次 公 开

发 行 股 票

限售股

2027年 7月
5日

键兴合伙 6,554,171 6,554,171
首 次 公 开

发 行 股 票

限售股

2027年 7月
5日

朱春波 6,113,544 6,113,544
首 次 公 开

发 行 股 票

限售股

2027年 7月
5日

龙丽梅 4,698,405 4,698,405
首 次 公 开

发 行 股 票

限售股

2025年 7月
5日

山东键邦新材料股份有限公司2025 年半年度报告

46 / 168

李志祥 4,698,405 4,698,405
首 次 公 开

发 行 股 票

限售股

2025年 7月
5日

杨金华 4,698,405 4,698,405
首 次 公 开

发 行 股 票

限售股

2025年 7月
5日

香 港 胜 利

控股
2,982,523 2,982,523

首 次 公 开

发 行 股 票

限售股

2025年 7月
5日

王镇波 2,513,618 2,513,618
首 次 公 开

发 行 股 票

限售股

2025年 7月
5日

泓泰一号 2,400,000 2,400,000
首 次 公 开

发 行 股 票

限售股

2025年 7月
5日

温邺华 305,424 305,424
首 次 公 开

发 行 股 票

限售股

2025年 7月
5日

网 下 限 售

股份
802,984 802,984 0 0 网 下 限 售

股

2025年 1月
6日

合计 120,802,984 802,984 0 120,000,000 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 15,393
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数

量
比例
(%)

持有有限售条

件股份数量

质押、标记或冻

结情况 股东性

质
股份状态

数

量

朱剑波 64,345,672 40.22 64,345,672 无 0 境内自

然人

朱昳君 14,112,067 8.82 14,112,067 无 0 境内自

然人

刘敏 6,577,766 4.11 6,577,766 无 0 境内自

然人

常州键兴伟邦创业

投资合伙企业（有

限合伙）

6,554,171 4.10 6,554,171 无 0 其他

朱春波 6,113,544 3.82 6,113,544 无 0 境内自

然人

杨金华 4,698,405 2.94 4,698,405 无 0 境内自

然人

龙丽梅 4,698,405 2.94 4,698,405 无 0 境内自

山东键邦新材料股份有限公司2025 年半年度报告

47 / 168

然人

李志祥 4,698,405 2.94 4,698,405 无 0 境内自